
KRANKLYS 

(Corvus corax) 

 

Kilmės šalis: Šiaurinis 

Žemės pusrutulis 

Būrys: žvirbliniai 

Šeima: varniniai 

Rūšis: kranklys 

Kūno ilgis: 56 – 78 cm. 

Svoris: 0,69 - 2 kg. 

Gyvenimo trukmė: apie 

40 m. 

 

Tai vienas įdomiausių 

mūsų varninių paukščių, 

nepaliauja stebinti savo 

sumanumu ir gebėjimais 

rasti sprendimus visose 

įmanomose ar 

neįmanomose situacijose. Kranklys gyvena pačiose įvairiausiose sąlygose 

– nuo dykumų ir kalnų iki pačių atšiauriausių Arkties vandenyno salų. 

Kranklys – tvirtas, stambus ir labai ištvermingas paukštis, sveria kilogramą 

ar šiek tiek daugiau. Visur jis randa maisto, visur sugeba įsiterpti į 

ekosistemas taip, kad gyventų saugiai ir sočiai. Neišrankus paukštis lesa 

viską – augalinį ir gyvulinį maistą, dažnai – jau gerokai sugedusį. 

Nelaisvėje krankliai išmoksta kartoti žmonių kalbos žodžius, kai ką į savo 

„kalbą“ įpina ir gyvendami gamtoje. Gyvena apie 10-15 metų laisvėje, bet 

gyvendami nelaisvėje šalia žmonių ir nepatirdami streso gali išgyventi iki 

40 m. Vasario – kovo mėnesiais deda 4 – 5 žalsvus kiaušinius su rusvais ar 

juosvais taškeliais bei brūkšneliais, peri 20 – 23 paras. Jaunikliai lizde 

išbūna apie  40 parų, daug jų dar lizduose žūva, išauga tik 2 – 3 vieno lizdo 

jaunikliai. 


